Argumentum 2. In eadem dispositione præter usum fructum aliud sibi non reservavit Eleonora, quam potestatem faciendo legata, die etiam von ihr vermachende legata, quæ donatarius præstare tenetur, & econtra expresse concessit fratri donatio simultaneam secum inveltituram in favorem filiorum fratris, das er zugleich nebensieh würdiglich belehnet werden auch in

solcher qualität bey den unteren Ver-  
sammlungen der Manns, Cammer  
hinsichtlich erscheinen möge, ergo ni-  
hil aliud sibi reservavit; nam reser-  
vatio unius ostendit, omnia alia non  
sunt reservata. Nata *conf.* 661. n.  
10. lib. 4. ergo nec potestatem de  
proprietate & dominio Utili ulterius  
disponendi, sed solum de fructibus  
suum vita, & solum ex iis facien-  
dilegata. Neque revocabilitas feu-  
dali factam declarationem voluntatis  
admitteadi simultaneam fra-  
tis, & postea actu etiam indultam  
investituram est penes donatorem,  
icut nec penes ipsum est dominium  
directum. Id quod solide confi-  
marur ex verbis eidem dispositioni  
actus, zu dessen wahrer Ueckund-  
und danachero Verbündlichkeit ist  
dies in duplo aufgefertigt, und  
von beider seits Theilen selbsthändig  
unterzeichnet worden. Notetur  
verbum Verbündlichkeit, quod in  
alma voluntate vel mortis causa  
donatione locum non habet, utpo-  
tadlibitum revocabili ex natura  
sua. Nam obligatio standi actui  
tolit revocabilitatem, & non mi-  
nus, in magis inducit præsumptionem  
actus inter vivos, quam ad-  
dicta clausula de non revocando,  
quæ tamen facit, ut donatio, quæ  
alii fuisse mortis causa, evadat &  
præsumatur esse actus inter vivos,  
ad eoque irrevocabilis. Textus in  
*l. s. & l. fin. C. de revoc. donat.* Vul-  
teius in *Conf. Marpurg.* 45. n. 19.  
vol. 4. Bachov. ad *Treutl.* vol. 2. d.

19. th. 9. litt. A. Garpzov. in *Jurispr.*  
*For.* p. 3. *conf. 1. def.* 39. Gutierrez  
de *Juram. Confiem.* p. 1. c. 12. n. 2. & a-  
lli innumeris.

Argumentum 3. Eleonora  
non solum donationem fecit bo-  
norum tam allodialium, quam feu-  
dalium sine ulla mentione mortis  
ipsam dispositionem afficiente, utpo-  
te quæ solum executionem specta-  
bat, sed etiam insuper sine ulla  
mentione mortis, etiam executio-  
nem tantum spectante in actualem  
possessionem eorumdem bonorum  
allodialium inititit, ac in feudali-  
bus insuper etiam investituram fra-  
tri concedi voluit, solo sibi ufu-  
fructu reservato, in modo post obitum  
Domini directi Eleonora à succe-  
sore Investituram non amplius pro-  
se petijit, sed solum fratrem in iis in-  
vestiri voluit: quod sicut in dona-  
tione mortis causa non est necessari-  
rium, ita est manifestum indicium  
actus inter vivos; si enim dona-  
tarius per ejusmodi immisionem  
in possessionem, pacta conventa,  
concessas investitureas securus non  
foret, sed revocationem timere de-  
beret, non apparet, quæ ratione  
cessio bonorum tam allodialium  
quam feudalium, quam facit vivens,  
firmitatem habere posset, nihilque  
aliud foret talis cessio quam ludus  
& nugatio, quæ utique honestum,  
ne dicam Nobilem, animum dedecet  
& nullatenus præsumenda est. De  
Feualibus ratio specialis adhuc mi-  
litat contra revocabilitatem postin-  
dul-

dultam Investitram; siquidem hæc adēd firmum jus tribuit, ut nec in Domini directipotestate amplius sit jus inde alicui quæ situm rursus tollere. 1. Feud. 3. 1. feud. 17. cap. si quis investierit. Bart. & Jafon in l. 5. pr. ff. de condit. caus. dara. Roland. à Valle cons. 2. n. 44. lib. 1. quia dominus feudi casu, quo in diem mortis concedit feudum viventis, non de rebus viventis, sed de proprijs, in eventum mortis disponit. Schrader. de feud. p. 3. c. 2. n. 17. 18. cum Bald. Alv. Matth. de Afflictis &c. quanto minus igitur Eleonoræ, quæ solum consensum dedit, competit potestas jux fratri Investituræ quæstum turbandi aut per revocationem admendi? Et si hoc, etiam cum consensu Domini directi, attarent, & feuda Investiti in tertium actualiter transferret, Investito competenter actio revocatoria. Hartm. Pistor. l. 2. q. 20. n. 25. Struvius in syneagm. Jur. feud. c. 9 §. 16. Argum. 4. Non censetur esse donatio mortis causa, etiamsi fiat donatio cum mentione mortis. 4. si præcessit causa donandi vel relinquenti, Menoch. l. 3. pr. 35. n. 20. Bocer. in tract. de donat. c. 5. n. 18. ut est causa meritorum. Mantica de conject. ult. vol. lib. 1. tit. 13. n. 14. Mâscard. de probat. concil. 561. n. 22. Hartm. Pistor. l. 3. q. 8. n. 7. vel causa consanguinitatis. Socin. Senior. vol. 1. cons. 177. vol. 2. Rol. à Valle cons. 61. n. 49. vol. 1. Menoch. n. 39. Hartm. Pistor. n. 10. Nicol. Everhard. cons. 171. n. 6. Præsertim 2. si præcessit causa donandi obligatoria. DD. citati. 3. si dispositio non respiciat favorem unius tantum personæ, sed etiam hæredum & descendientium. Menoch. n. 7. Bocer. n. 26. cum aliis. 4. Si dispositio insinuetur, aut ejus confirmatio pertinet, utpote non necessaria in donatione mortis causa, inquit innulla. I. fin. C. de donat. mort. caus. Jafon. inf. 6. col. 3. lib. 3. Gravetta cons. 214. n. 16. Menoch. n. 34. Demum. si dubium est, an donatio sit mortis causa vel inter vivos, ut habet communis DD. sensus cum Bocer. decif. 354. in pr. ex 1. 27. b. 22. §. 1. ff. de mort. caus. donat. quia donatio inter vivos est donatio magis proprie. dicta, adeoque ipsa venit nomine donationis, quando non clere probatur mortis causa donatio. Aqui dispositio Eleonoræ facta est ex causa tam consanguinitatis ac illius, quam meritorum, wegen erzeigt in aller Begegnheit trennungsrichtiger Freundschaft und Bruderlichkeit wohlgewogener propension imo facta est aliquo modo ex obligatione; siquidem maritus Eleonoræ, a quo ad ipsam pervenirent bona donata, expresse voldit in suo testamento, ut ea relinquant vel tradat uni ex familia Eleonoræ maleculina sub certo onere, immixtum gerendi nomen & insignia matriti; ergo Eleonora habuit obligacionem non alienandi dicta bona extra suam familiam; licet enim determinate obligata non fuerit hinc suo

suo fratri donandi vel relinquendi, fuit tamen obligata indeterminate, & disjunctive huic vel alteri ex sua familia ea relinquare. Item hæc dispositio non respexit unam personam, sed etiam hæredes ac descendentes masculos. Ac insuper insinuata & confirmata est apud Dominum directum, atque robورata per actualem immissionem in postflosionem ac Investituram. Denique ex hucusque dictis evidens est, saltem dubium esse ( licet non mihi ) an hæc dispositio fuerit mortis causâ vel inter vivos donatio. Ergo non censeretur esse donatio mortis causâ, sed præsumatur fuisse donationis inter vivos.

Argumentum 5. Ipsa Eleonora in *Acta n. 9. 12. 13. 14.* suam dispositionem, præterim circa bona allodialia, disertè vocat verbis Latinis *donationem inter viros*, & germanicis em *Gaab unter den Lebendigen* / salvo tantum usufructu ad dies vite, mit Vorbehalt des *Genusses und Leibzucht*: ergo, licet in aliis partibus dispositio (nam successivæ facta est) abstrahat Eleonora, an ius dispositio sit donatio mortis causâ vel inter vivos, hoc tamen posterius universim præsumendum est, partim propter *l. 77. ff. de ha- redi. inst. ex qua eruitur quod*, si in una parte dispositio exprimatur donatio inter vivos, tota censetur inter vivos: partim quia hæc dispositio, licet successivæ contingit, tamen pro una totali habenda

{ R. P. Pichler-Descr. T. 2. v. }

est, præterim quia mens Mariti Eleonoræ, quam attendere debuit, manifeste co collimabat, ut omnia sua bona, in Eleonoram translata, ab hac devenant ad unum, ad conservandum florem sui nominis ab alia familia deinceps gerendi.

Argumentum 6. Literæ reversales Materni, quas ipsa Eleonora præscriptis & dictavit *10. fere annis post factam primam dispositiōnem*, hanc expresse appellat *donatiōnem*: dein in propria duplica agnoscit & fassa est, *eam de Jure non subsistere ut donationem mortis causā*: ergo ut donatio inter vivos de Jure debet subsistere, ne dispositio penitus intereat. per *l. 3. ff. de tifam. Milt. Bocer. n. 4.*

Argumentum 7. quod solum sufficeret posset. Ad valorem donationis mortis causâ requiritur solennitas *5. testium. l. fin. §. ult. C. de Codicil. ibi: in omni ultima voluntate, excepto testamento, 3. testes debent adhiberi, l. fin. C. de donat. caus. mort. Berlich. p. 3. concl. 2. n. 8. segg. & alii DD. pastimi.* Atque ob hunc ipsum debitæ solennitatis defectum Pars adversa in duplice agnoscit, hanc dispositiōnem non subsistere ut donationem mortis causâ: ergo.

Atque ex his argumentis manifestè deducitur, dispositiōnem Eleonora fuisse actum & donatiōnem inter vivos, & quod inde necessariò consequitur, irrevocabilem esse, ita ut bona semel Materno donata in aliū alienare negaretur.

H

cam

amplius. l. perfecta 4. C. de donat. quæ sub mod. l. 17. C. de donat. V. blandiri ei- bi. præsertim postquam actualis tra- ditio per concessam possessionem & Investituras facta est. l. possessionem 3. C. de rebus donat. cùm contractus & conventiones hominum ab initio quidem sint voluntatis, post perfec- tionem verò fiant necessitatis. l. sicut 5. C. de Obl. & act. Knipschild de fideicommiss. c. 16. n. 45. aliisque

omnes. Posserque moderna Elec- noræ intentio & mutata mens ex eo etiam merito suspecta reddi, quod in ultima æratæ, in qua multum de- dicere solet & ratio & memoria meditetur nuptias, & revocatis ho- nis novi sponsi amores, quos forsa alia sperare nequit, mercari inten- dat.

## Confutantur Rationes dubitandi,

**P**rima & præcipua omnem ex hucusque dictis vim amittit, ex quibus ita constat, dispositio- nem Eleonoræ donationem inter vivos fuisse, ut nullum supersit dubium probabile, nullusque præsu- mendi aliud locus, nimirum quia suæ dispositioni & cessioni nullam adiecit mortis mentionem, & hanc solū ad executionem retulit: quia sibi obligationem, eam Verbiund- lichkeit/ imposuit, solūque usum- fructum & potestatem faciendi le- gata sibi reservavit; quia actualem possessionem bonorum donato- rum, ac in Feudalibus insuper Inve- stituram fratri Materno procuravit: quia donationem fecit ex causa con- sanguinitatis & meritorum, imò ex aliqua obligatione, & quidem non in favorem unius, sed etiam hære-

dum: insinuationem ejus & confir- mationem petuit apud Judicem & Dominum directum: quia ipsa E- leonora suam dispositionem voca- vit donationem inter vivos, & ut donationem mortis cauſa non posse subsistere agnovit; quia debi- tam solennitatem in omni ultima voluntate necessariam non adhibuit. Dum meminit dispositionis testame- tariae, ad alteram partem suæ dispo- sitionis retulit, & ad casum, quo frater Maternus sine filio decederet, plures tamē filias relinquere, quo casu non absolutè sibi reservavit po- testatem alienandi bona per testa- mentum in aliam familiam, sed solū determinationem personæ, quæ ex filiabus haberet bona. Ver- bum succedere post mortem, & re- servatio administrationis ac ulu-

fuctus ad dier vice , der freyett  
Schaltung und Waltung und Ghe-  
wisses biß an iher End / bene con-  
cordantur cum donatione inter vi-  
vos , quia solum indicant , quod do-  
nariis in usufructu & administrati-  
onem bonorum donatorum succe-  
dere possit primam post mortem  
Eleonoræ , adeoque executio-  
nem spectant , non verò donationem  
ipsum & actualē cessionem  
afficiunt . Stryck , de caus . contract .  
lib . 1 . 9 . f . 10 . Ad Summum  
possent dictum verbum & reservati-  
o fons denōrare pactum de futu-  
ra successionē initū : verū hoc  
etiam supposito , minimè conces-  
so , nihil inde Eleonoræ proficuum  
intererit ; siquidem hujusmodi pa-  
tialuccesloria vi universalis con-  
suetudinis velut actus inter vivos  
valēt irrevocabiliter , præsertim in  
familij illustribus , ubi vigorem le-  
gi obtinent . Klock . cons . 50 . 10 . 3 .  
1 . 2 . 6 . 11 . Gail . 2 . obser . 127 . Schön-  
born Politior . lib . 2 . 1 . 13 . ubi multa  
telet exemplar . Quid spectat ad  
literas Reversales Materni , probē  
notandum est 1 . quod Maternus  
in iis Eleonoræ non attribuat po-  
tentiam disponendi nisi de bonis ad-  
huc suis , von dem iherigen , quo nomi-  
ne non veniunt bona jam anteces-  
derent donata vel alteri cessa , neque  
feudalia . 2 . F . 26 . cap . in generali .  
proin notandum 2 . quod , dum ip-  
sifacetur potentiam faciendi legata ,  
& se obligat ad ea præstanda , non  
egnoverit potentiam legandibona

immobilia . sibi iam donata , quæ  
non amplius erant sua , seu Eleono-  
ræ , sed mobilia & fructus & alia in do-  
minio Eleonoræ adhuc existentia ;  
siquidem Eleonora , quando has  
reversales petuit à fratre , influen-  
tit seu verē seu simulatē , quod ve-  
lit scribere hæredem universalem  
(nam & alia adhuc bona posside-  
bat ) intendat tamen aliqua facere  
legata , quæ ut certius darentur exe-  
cutioni , assecurari a fratre voluit  
per reversales .

Secundaratio dubitandi siquid  
prober , probat , Eleonoram non  
amplius habuisse possessionem bo-  
norum donatorum , eò quod actua-  
liter & solenniter possessionem illo-  
rum concesserit fratri Materno , &  
eadem res à duobus in solidum pos-  
sideri nequeat , ut vult objectio .  
Sed reūius adhibetur distinctio di-  
cendo , quod Eleonora , cùm si-  
bi reservavit den ruhigen Besitz /  
Renten / und Einkunfftten , item  
zuschalten und zuwalten / seu ad-  
ministrationem , possideat quidem  
bona donata quoad usumfructum  
& administrationem , Maternus au-  
tem quoad proprietatem & domi-  
nium , quod non repugnat , vel  
quod Eleonoræ possit natura-  
lis , seu mera detentio , & quoad  
usumfructum quasi civilis , Materni  
autem possessio quoad proprieta-  
tem sit vera & civilis simpliciter  
quoad usumfructum verò & admi-  
nistrationem pro nunc nulla . velz  
quod Eleonora sit quidem adhuc in

possessionem, at non possidens. Besold. cons. 57. n. 244. nam. eum, qui tantum usumfructum habet, possessorem non esse. Vulpianus script. l. 17. §. 1. f. qui satia. cog. nempe civiliter seu cum opinione domini, licet sit in possessione naturali; nam naturaliter videtur possidere is, qui usumfructum habet. l. 12. de acquir. vel amitt. poss. & ibi Bruneman. D. à VVidmont ad. d. iii. n. 35. Proin Eleonoræ & Materni possessio eorundem bonorum non est ejusdem rationis, consequenter non incompollita. Nec huic distinctioni obstarat, quod Eleonora in sua dispositione & reservatione se nominet proprietariam, als ein wahre Augenthumerin: licet enim tempore dispositionis verè fuerit proprietaria (quod non negatur) atque ideo reservare sibi potuerit usumfructum, liberam administrationem, ac detentioem, imo & possessionem, postquam vero suam donationem actuali traditione, in possessionem immissione, Investiturā, & quidem repetitā, complevit & perfecit, simul possessionem civilem & veram quoad proprietatem dimisit, & in fratrem transtulit unā cum proprietate, uti verba, quæ in Aduis n. 9. 13. 14. occurunt, manifeste indicant, mirum hæc, die possessionem ausgangen: den Besitz sich zu entwehren: und hingegen Herrn von M. (Maternum) darin zusehen. Item Auszräumung (evacuatio) Auszgang aus der possession &c. post

hæc, inquam, non amplius permaneat proprietaria, tñ Augenthumerin / sicut nec possidens, ein Besitzerin / verè & civiliter. §. 49. 44. Inst. de rer. divis. l. 20. l. 31. f. ut acquir. rer. domin. l. 3. §. 20. f. de acquir. vel amitt. poss. Imo per ipsam retentionem usumfructus rerum donatarum transfertur possesso. Tuschus lit. P. concl. 424. n. 1. cum Baldo, Dyno, Castro, allegans l. quis C. de donat. Sicut etiam per investituras, saltem propriam (quæ hic data est) transfertur possesso & dominium seudi. Matth. de Act. dict. decis. 209. n. 14. 15. Tuschi cit. n. 12. Proin particula alio quam adhibuit Eleonora (als wahre Augenthumerin) nunc post alienatum dominium & possessionem translatam aliud non significat nisi ad instar, aut velut proprietaria, & non amplius idem denotata ac tanquam proprietaria.

Tertia tam diu manet inefficax, donec concludenter probetur exhibitus Edictū & Statuto Locali (quod hucusque nondum est factum), atque ideo fieri non posse non obscura est præsumptio aliquid substantiale in concepta Materno possessione & imperata Investitura omisum fuisse contra tenorem Edicti, clausulâ irritante manu: si quidem per se & spectato Juro Communi non est necesse, ut eva- quatio bonorum donatorum sub reservatione usumfructus fiat intra annum & diem, præsertim quatenus?

res evacuatio dicit possessionis me-  
re naturalis dimissionem, neque ut  
immissio in possessionem in bona  
allodialia coram Judice i vel in  
feudalia coram Curia Feudalē  
fiat.

## QUÆSTIO II.

*An exceptio Actionis nondum nata ba-  
beat locum ?*

Sine ambagibus R. negativè, h. c.  
Eleonoræ non potest Maternus  
repellere ab agendo ad  
se manutendum in bonis donatis  
&c. per exceptionem actionis non-  
dum natæ. Ratio fluit ex hucusque  
disputatis & decisis, ex quibus clari-  
tet, Eleonoram ex una parte non  
amplius posse cessionem bonorum  
suum revocare, aut de iis aliter  
disponere, propter pacta conven-  
tu, & donationem inter vivosexe-  
cutioni datum, & immissione in  
possessionem ac Investituris robora-  
tum: ex altera vero parte patet ex  
*ad n. 16. adjuncto sub n. 2.* Eleonoræ  
intendere ac niti factam dispositio-  
nem, donationem, cessionem  
callare, revocare, tollere, & no-  
vam Investitaram pro se sola, ex-  
cluso fratre, jami investito,  
quarere, bonaque in aliud trans-  
ferre. Ut igitur hos conatus E-  
leonoræ impedit, sibiique ac de-  
scendentibus provideat instituta-  
zione, quæ utique nascitur  
contra nitentem pacta conventa  
violare, aut dominium vel posses-  
sionem rei turbare molientem, ad  
conservandum & tuendum jus  
quæsum per viam Juris, & ad  
se manutendum, justissimam  
habet causam; cum satius sit jura  
conservare illæsa, quam post vul-  
neratam causam remedium quæ-  
rere. Id quidem fateor, quod  
Maternus nunc, & ante diem o-  
bitus Eleonoræ, nequeat agere  
executivè, usumfructum vel ad-  
ministrationem bonorum sibi do-  
natorum petere, cum dies non-  
dum venerit, & actio ad id nec-  
dum complete nata sit; pro-  
hiberi tamen non potest, quin pe-  
tit à Judice declarari. Eleonoram  
teneri bona à se jam alienata  
in suo statu relinquere, & in aliud  
non transferre, aut revocare

H 3

am-

amplius non posse: cum Iura velint servari & custodiri pacta conventa. c. 1. 3. de Part. l. 7. §. 7 f. eod. præser-  
tim quæ speciale nomen habent,  
ut pactum donationis, & quæ cau-  
sam, seu quæ traditione sunt com-  
pleta; quæ omnia reperiuntur in  
nostro casu. per vulgaria; cùm in-  
duant naturam contractus. In d.  
donationi simplici non solùm Mo-  
res, uti pactis nudis, sed etiam Iura  
tribuunt actionem. l. 10. C. eod. l.  
35. §. ult. C. de donat. Accedit, quòd  
Materno etiam competit reme-  
diūm possessorium, tanquam solen-  
niter immisso in possessionem, sci-  
licet interdictum uis possidetis ad reti-  
nendam possessionem vel ad manu-

tentiam. §. 4. Inst. de interd. l. 1. §.  
1. 4. seqq. ff. ut possidetis. Klock.  
to. 3. cons. 153. n. 11. & quidem in  
specie contra donantem, qui obi  
refervavit usumfructum. Menoch.  
de retin. possess. remed. 3. n. 23. Ex qui  
bus consecutarium est, Maternum  
recte intentasse actionem ad serva-  
dum pacta convenia, & interdum  
ut possidetis ad se manutendum in  
possessione, consequenter exceptio-  
nem actionis nondum natu  
frustraneam  
esse.